
Шпаркасе Банка АД Скопје Образец КРЗД

Образец КРЗД: Извештај за структурата на редовните и нефункционалните кредитните изложености по земји и според дејности на 30.06.2025

Редовни 

изложености

Нефункционални 

изложености

1 2 3 4 5

1 Билансни изложености 105.544.678 1.476.984 3.256.871 79.480.761 3.368.482

1.1 Република Северна Македонија 102.394.423 1.476.979 3.256.772 79.480.434 3.368.482

1.2 Земја 1 1.746.664 0 11 0 0

... 638.344 0 0 0 0

Останати земји () 765.247 5 88 327 0

2 Вонбилансни побарувања 12.170.451 0 520.394 11.092.089 0

2.1 Република Северна Македонија 12.133.354 0 520.394 11.055.089 0

2.2 Земја 1 0 0 0 0 0

... 37.000 0 0 37.000 0

Останати земји () 97 0 0 0 0

3 Вкупно (1+2) 117.715.129 1.476.984 3.777.264 90.572.850 3.368.482

1 Земјоделство, шумарство, рибарство 443.369 14.459 17.217 447.248 83.221

2 Рударство и вадење камен 455.058 800 8.774 126.577 733

3 Преработувачка индустрија 9.635.030 192.725 210.395 8.243.730 624.551

4

Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и 

климатизација
7.328.005 0 491.093 6.960.435 28.051

5

Снабдување со вода, отстранување отпадни води, управување 

со отпад и дејности за санација на околината
267.573 2.600 4.844 280.505 6.281

6 Градежништво 6.422.373 90.525 428.513 7.209.698 275.887

7 Трговија на големо и на мало 17.731.881 292.652 482.913 16.271.036 1.006.827

8 Транспорт и складирање 3.851.051 70.235 50.081 3.084.239 156.572

9 Сместување и послужување храна 1.447.064 51.381 34.914 2.533.362 68.930

10

Издаваштво, радиодифузија и дејности за производство и 

дистрибуција на содржини
33.381 0 2.580 44.355 1.435

11

Телекомуникации, компјутерско програмирање, консултантски 

дејности, компјутерска инфраструктура и други информатички 

дејности

864.937 5.738 10.586 211.513 7.957

12 Финансиски и осигурителни дејности 14.110.370 0 24.806 228.160 159.119

13 Дејности поврзани со недвижен имот 2.381.976 0 110.702 3.127.178 55.817

14 Стручни, научни и технички дејности 1.651.085 5.377 41.095 1.797.377 37.379

15 Административни и помошни услужни дејности 404.590 22.672 36.578 598.741 33.142

16
Јавна управа и одбрана; задолжително социјално осигурување 14.969.556 1.084 11.517 0 108

17 Образование 71.958 0 1.230 73.540 0

18 Дејности на здравствена и социјална заштита 403.039 0 17.020 556.285 303

19 Уметност, спорт и рекреација 46.109 307 1.173 108.977 9.335

20 Други услужни дејности 240.298 21.996 17.443 579.730 35.521

21

Дејности на домаќинствата како работодавачи; дејности на 

домаќинствата што произведуваат разновидна стока и вршат 

различни услуги за сопствени потреби

0 0 0 0 0

22 Дејности на екстратериторјални организации и тела 1 0 1 0 0

23 Вкупно 82.758.704 772.551 2.003.474 52.482.686 2.591.170

Дел 1. Структура на изложеноста по земји

Дел 2. Структура на изложеноста според дејноста на клиентот - нефинансиско правно лице

Реден 

број
Опис

Бруто сметководствена вредност Вкупна исправка на 

вредноста / 

посебна резерва

Обезбедување Извршен отпис


